

Rala Stål ApS
Fabriksvej 30, Assens, 9550 Mariager

CVR-nr. 27 60 57 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2016.

Steen Ankjær Langberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rala Stål ApS Fabriksvej 30, Assens 9550 Mariager
	Telefon: 96680060 Telefax: 96680061
	CVR-nr.: 27 60 57 53 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Steen Ankjær Langberg, Direktør Jesper Lind Simonsen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion af specialemner i stål samt laser- og vandskæring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.033 t.kr. mod 6.524 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 814 t.kr. mod 759 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	7.033.394	6.524.294
1 Personaleomkostninger	-5.389.866	-4.887.933
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-444.522	-511.287
Driftsresultat	1.199.006	1.125.074
Andre finansielle indtægter	39.100	8.329
2 Øvrige finansielle omkostninger	-194.287	-155.295
Resultat før skat	1.043.819	978.108
Skat af årets resultat	-229.786	-219.562
Årets resultat	814.033	758.546
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Overføres til overført resultat	114.033	58.546
Disponeret i alt	814.033	758.546

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.851.545	5.890.605
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.212.916	2.929.148
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.064.461</u>	<u>8.819.753</u>
Andre tilgodehavender	12.000	12.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.076.461</u>	<u>8.831.753</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	865.003	680.649
Varebeholdninger i alt	<u>865.003</u>	<u>680.649</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.236.402	2.860.947
Igangværende arbejder for fremmed regning	210.353	121.250
Tilgodehavende selskabsskat	0	53.625
Periodeafgrænsningsposter	1.567.438	125.324
Tilgodehavender i alt	<u>6.014.193</u>	<u>3.161.146</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.879.196</u>	<u>3.841.795</u>
Aktiver i alt	<u>13.955.657</u>	<u>12.673.548</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	126.000	126.000
4 Overført resultat	3.526.969	3.412.936
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Egenkapital i alt	<u>4.352.969</u>	<u>4.238.936</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	784.786	555.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>784.786</u>	<u>555.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.491.584	1.609.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.491.584</u>	<u>1.609.600</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	116.788	114.841
Gæld til pengeinstitutter	3.958.550	3.142.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser	917.824	1.206.661
Anden gæld	2.333.156	1.805.938
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.326.318</u>	<u>6.270.012</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.817.902</u>	<u>7.879.612</u>
Passiver i alt	<u>13.955.657</u>	<u>12.673.548</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.620.410	4.279.162
Pensioner	560.918	442.092
Andre omkostninger til social sikring	108.153	74.469
Personaleomkostninger i øvrigt	100.385	92.210
	<u>5.389.866</u>	<u>4.887.933</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	194.287	155.295
	<u>194.287</u>	<u>155.295</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	126.000	126.000
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	3.412.936	5.354.390
Årets overførte overskud eller underskud	114.033	58.546
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000
	<u>3.526.969</u>	<u>3.412.936</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	116.788	1.022.485	1.608.372	1.724.442
	116.788	1.022.485	1.608.372	1.724.442

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.608 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.852 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets ejendom og driftsmidler. Ejendomme og driftsmidler er pr. 31. december 2015 bogført til t.kr. 7.064.

8. Eventualposter**Operationel leasing**

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.491 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 7.755 t.kr.